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فیلم روز

فاجعه در انتظار قاتل »نابخشودنی«

 »نابخشودنی« )The Unforgivable( محصول 
مشترک آلمان، آمریکا و انگلیس در سال 2021 
تولید شده و به تازگی توسط پلتفرم نتفلیکس 

انتشار یافته است.
این فیلم را نورا فینگشیت فیلم ساز زن آلمانی 
ساخته کــه دو ســال پیش در نخستین تجربه 
ــود، اثــر تحسین شده  کارگردانی فیلم بلند خ

»خراب کننده سیستم« را ساخته بود.
ایــن فیلم ماجرای زنــی به نــام »روث« را روایــت 
می کند که 20 سال پیش به علت قتل یک پلیس، 
به زندان افتاده و حالا آزاد شده است. او سال ها 
با کابوس این قتل زندگی می کند و زمانی که از 
زندان آزاد می شود، به دنبال خواهر کوچک ترش 
می گردد که سرپرستی اش به خانواده ای دیگر 
داده شــده. »روث« همزمان از خــانــواده پلیس 

مقتول نیز هراس دارد.
ساندرا بولاک هنرپیشه 57 ساله برنده اسکار، 
بازیگر نقش اصلی ایــن اثــر اســت که به عنوان 
»روث« جلوی دوربین رفته و محور فیلم است. 
او در »نابخشودنی« بــازی قابل توجهی دارد. 
وایولا دیویس دیگر بازیگر برنده اسکار، وینسنت 
دن آفــریــو و جــان برنتال نیز در ایــن فیلم بازی 

کرده اند.
»نابخشودنی« در عین حال که از حضور دو ستاره 
سینما بهره می برد، اما در فضایی کاملا مستقل 
ساخته شده و با سینمای جریان اصلی هالیوود، 

متفاوت است.

فیلم فضایی سرد و عصبی دارد و شبح فاجعه 
در لحظه لحظه آن حس می شود. در عین حال 
که »نابخشودنی« تا نیمه، فیلمی کُند و ملال آور 
است که تنها به توصیف موقعیت شخصیت ها 
مــی پــردازد، اما از نیمه فیلم فضایی دیگر پیدا 
می کند و سه ماجرای مــوازی را از آدم هایی که 
مدت ها پیش تحت تأثیر جنایت قرار گرفته اند، 
روایت می کند. این روایت در ادامه »نابخشودنی« 
را به اثــری تماشایی بدل می کند. این فیلم از 
کاربران آی ام دی بی نمره خوب 7/2 و از منتقدان 
متاکریتیک نمره ضعیف 41 را دریافت کرده 

است.
روز  کــه  »نابخشودنی«  دقیقه ای   112 فیلم 
جمعه 19 آذرماه در پلتفرم نتفلیکس به نمایش 
درآمده، هم اکنون در پلتفرم های فیلیمو، نماوا و 

سایت های دانلود در دسترس قرار دارد.

ظهر پنج شنبه 25 آذرمــاه وحید جلیلی مدیر، فعال و کارشناس 
فرهنگی اهل مشهد که پیشتر مسئولیت هایی مانند معاونت فرهنگی 
شهرداری مشهد را بر عهده داشته اســت، با حکم پیمان جبلی 
رئیس سازمان صداوسیما به عنوان قائم مقام رئیس سازمان در امور 

فرهنگی و دبیر ستاد تحول در رسانه ملی منصوب شد.
این در حالی است که در هفته گذشته، شایعات زیادی درباره احتمال 
انتصاب وحید جلیلی به عنوان معاون سیما منتشر شده و روابط 
عمومی رسانه ملی، صبح چهارشنبه این شایعات را تکذیب کرده بود. 
در عین حال با توجه به متن حکم انتصاب، به نظر می رسد جایگاه تازه 
وحید جلیلی اگر از معاونت سیما بالاتر نباشد، پایین تر نیست، چرا که 
در انتهای حکم انتصاب او، تأکید شده که همه معاونت ها و بخش های 
رسانه ملی در انجام مأموریت های یادشده در حکم، حداکثر همکاری 

و هماهنگی را مبذول خواهند داشت.
»پیگیری برای اجرای تحول در سازوکارها و محتوا و کیفیت تولیدات 
نمایشی« از جمله واضح ترین مأموریت هایی است که در حکم انتصاب 
آمده؛ مأموریتی که نشان از اثرگذاری جلیلی در حوزه سریال های 

تلویزیونی به عنوان مهم ترین خروجی رسانه ملی دارد.
در این حکم همچنین از کاهش موازی کاری ها، چابک سازی و 
هم افزایی حداکثری شبکه های سیما و صدا آمده که مؤید شنیده ها 
درباره احتمال ادغام دو معاونت سیما و صداست. بنابراین احتمال 
می رود  یکی از اقدامات ستاد تحول در رسانه ملی به دبیری وحید 
جلیلی، پیگیری ادغام شبکه های رادیو و تلویزیون و تبدیل شدن 
برخی به کانال های زیرمجموعه شبکه های اصلی باشد که پیشتر 
نیز در گزارشی به آن اشــاره کــرده بودیم. با توجه به حکم رئیس 
صداوسیما برای وحید جلیلی، جایگاه تعریف شده برای وی بسیار 
مهم و جدی است و بدیهی است باید تاثیرات این انتصاب و حضور وی 
در حوزه های محتوایی و محصولات تولیدشده رسانه 
ملی را شاهد باشیم، چراکه اکنون به جرئت 
می توان او را یکی از سیاست گذاران اصلی 

حوزه محتوا در رسانه ملی دانست. 
نام آشناست.  چــهــره ای  جلیلی  وحید 
و  مــقــدس  مشهد  در   1352 متولد  او 
دانــش آموخته رشته معارف اسلامی 
ــام  ــاه ام ــگ ــش و اقــتــصــاد از دان
ــادق)ع( اســت. او سال ها  ص
تجربه روزنامه نگاری را در 
راه  و  ســوره  ماهنامه های 
مردمی  جشنواره  و  دارد 
فیلم عمار و دفتر مطالعات 
انــقــلاب  فرهنگی  جبهه 
اسلامی را پایه گذاشته است.

در روزهای گذشته انتشار بیانات رهبر انقلاب 
درباره »جهاد روایت و تبیین« بازتاب فراوانی 
داشته اســت. ایشان در دیــدار پرستاران و 
خانواده شهدای سلامت با اشاره به اهمیت 
ــت واقعه  نقش حضرت زینب)س( در روای
عاشورا گفتند: »این بزرگوار جهاد تبیین را، 
جهاد روایت را راه انداخت؛ نگذاشت و فرصت 
نداد که روایت دشمن از حادثه غلبه پیدا کند؛ 
کاری کرد که روایت او بر افکار عمومی غلبه 
پیدا کند... شما روایت کنید حقایق جامعه 
خودتان و کشور خودتان و انقلاب تان را. 
شما اگر روایت نکنید، دشمن روایت می کند؛ 
ــت نکنید، دشمن  شما اگــر انقلاب را روای
روایت می کند؛ شما اگر حادثه دفاع مقدس 
را روایت نکنید، دشمن روایت می کند.« این 
در حالی است که در همین روزها، یک شبکه 
شاخص تولیدکننده فیلم و سریال در آمریکا 
با همکاری شریک تجاری خود در اسرائیل، 
در حال ساخت اثری درباره ترور شهید عماد 

مقاومت  شاخص  چهره  مغنیه، 
اسلامی اند و قطعا این روند 

را دربــاره دیگر چهره های 
محور مقاومت نیز تسری 

خواهند داد؛ ماجرایی 
که باید شاخک های 

مسئولان فرهنگی 
را  کشور  هنری  و 
برای تولید آثاری از 
این دست تیز کند 
تا »روایــت اول« به 
ــلان  ــاتـ ــت قـ ــ ــ دس

فرمانده شهید رقم 
نخورد.

ــوان در 	  ــاج رض ــرور ح ت
یک سریال

گذشته  ســـال  دو  یــکــی  در 
مشترک  محصول  ــروژه ای  ــ پ

آمریکا و اسرائیل در دست تولید بوده 

است که به ترور عماد مغنیه فرمانده شهید 
حزب ا... لبنان می پردازد. این پروژه به نام 
»برخیز و اول تو بکش« از کتابی به همین نام 
اقتباس شده که یک روزنامه نگار و تحلیل گر 
نظامی اهل اسرائیل در سال 2018 نوشته 
ــن کتاب کــه در اسرائیل جایزه  اســت. ای
گرفته و برای آشنایی ایرانیان با جنایت های 
صهیونیست ها به فارسی نیز ترجمه شده 
است، به استراتژی نظامی اسرائیل برای 
ترورهای به اصطلاح »هدفمند« می پردازد 
و نام آن به همین مسئله اشاره دارد. پروژه 
تلویزیونی »برخیز و اول تو بکش« که نخستین 
اخــبــار آن را رســانــه آمریکایی ددلایـــن در 
سال 2019 منتشر کرد، به تازگی نیز در 
رسانه های سینمایی آمریکایی بازتاب زیادی 

داشته است.

فیلم ســازی در خدمت پروپاگاندای 	 
اسرائیل

را  بکش«  تو  اول  و  »برخیز  مینی سریال 
یــووال آدلر نوشته و کارگردانی می کند؛ 
کسی که پیشتر فیلم سینمایی جاسوسی 
»مأمور مخفی« را با بــازی دایــان کروگر و 
مارتین فریمن در سال 2019 ساخت. 
این فیلم به ماجرای جاسوسی از تأسیسات 
هسته ای ایــران  می پردازد و دایان کروگر 
در آن، نقش یک زن جاسوس اسرائیلی 
را ایفا می کند که در پوشش یک معلم، در 
تهران مشغول فعالیت است. مدتی بعد از 
انتشار فیلم »مأمور مخفی«، اعلام شد که 
بخش هایی از این اثر به صورت مخفیانه در 
تهران تصویربرداری شده است، ماجرایی 
ــادی  ــدای زی ــروص کــه در هــمــان زمـــان س
ــووال آدلر  به راه انداخت. کارنامه لاغر ی
نشان می دهد این فیلم ساز اسرائیلی در 
خدمت پروپاگاندای نظامی - امنیتی رژیم 
صهیونیستی کار می کند و اغلب آثار او نیز 

رگه هایی پررنگ از سیاست دارند.

اهمیت اقتباس در آثار صهیونیست ها	 
نکته قابل توجه دربــاره آثار این چنینی، 
کیفیت آن هـــاســـت. در شــرایــطــی که 
محصولات استراتژیک سینما و تلویزیون 
همواره برچسب هایی مثل شعاری/

ارگانی بودن می خورند، کیفیت 
آن ها از هرچیز 
مهم تر است. 
ــی به  ــاه ــگ ن
دو اثــر اخیر 
ــووال آدلــر فیلم  ی
ــیــلــی،  ســـاز اســرائ
یکی از علل اهمیت 
نـــشـــان  را  آن هــــــــا 
مــی دهــد. »مــأمــور مخفی« از روی یک 
رمان جاسوسی اقتباس شده و »برخیز 
ــر اســـاس یــک کتاب  ــو بــکــش« ب و اول ت
غیرداستانی در حال ساخت است. این 
مسئله را می توان یکی از عللی دانست که 
شرکت بزرگی مانند HBO حاضر می شود 

روی آن سرمایه گذاری کند. چراکه آثار 
اقتباسی –به ویــژه وقتی منبع اقتباس 
یک کتاب پرفروش باشد- عملا نیمی از 
راه موفقیت را پیش از صرف هزینه برای 
تولید سینمایی رفته اند و ریسک تولید این 
آثار کم است. به این ترتیب پروپاگاندای 
صهیونیسم موفق می شود روایت خود را 
در آثاری خوش ساخت و باکیفیت به خورد 

افکار عمومی بدهد.

آثار مکتوب درباره شهید مغنیه	 
الگوی یادشده باید مــورد توجه سینما و 
تلویزیون ایران نیز باشد تا به خلق آثاری 
چــون سریال »خــط مقدم« که به تازگی 
روی آنتن شبکه یک سیما رفــت، منجر 
نــشــود. ایــن در حالی اســت کــه اقتباس 
سینمایی در ایران مهجور است و سینمای 
ایران از کتاب های خاطرات یا داستانی 
که در زمینه های دفاع مقدس، شهدای 
مدافع حرم و... نوشته شده و گاه بسیار 
مورد توجه قرار گرفته، استفاده چندانی 
نمی کند. به نظر می رسد از طرفی مدیران 
نهادهای تولیدکننده فیلم و سریال مانند 
بنیاد  و  اوج  هنری،  ــوزه  ح صداوسیما، 
فارابی چندان به اهمیت اقتباس واقف 
نیستند و از طرف دیگر اغلب فیلم سازان 
نیز تأکید دارند با فیلم نامه های اورجینال 
ــاره شهید عماد مغنیه نیز  کار کنند. درب
که چندین ســال از شهادت او گذشته، 
سینما و تلویزیون ایران با وجود دسترسی 
به خانواده، همرزمان و اسناد مرتبط با 
او، اثــر شاخصی دربـــاره او تولید نکرده 
است. این در حالی است که کتاب های 
مختلفی دربــاره وی نوشته و منتشر شده 

است؛ آثاری مانند »خورشید در سایه« 
نوشته الهه آخرتی، »فرمانده در سایه« 

ــوان« به  اثر وحید خضاب، »راز رض
قلم گروه نویسندگان، »ابوجهاد« 

و...  موسوی  سیدمحمد  نوشته 
که گاه تحسین نیز شده انــد، اما 
ــازان قرار  ــورد استفاده فیلم س م

نگرفته اند.

 مصطفی قاسمیان  

جلیلی، قائم مقام جبلی شد
 نگاهی به مأموریت های وحید جلیلی
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واحد صفحه آرایی روزنامه خراسان 
سفارش می پذیرد

چرا »جهاد روایت و تبیین« مورد تأکید رهبر انقلاب، اکنون بیش از هر زمان دیگری موضوعیت دارد؟

همکاری شبکه HBO و اسرائیل در ساخت سریال علیه شهید »عماد مغنیه«


